UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền về công tác đảm bảo an toàn

công trình thủy lợi mùa mưa, lũ năm 2021

               Kính gửi:

- Báo Khánh Hòa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị

xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2794/UBND-KT ngày 07/4/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 1611/CT-BNN-TCTL của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn

công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà

nước về thủy lợi nh m nâng cao hiệu quả quản l , khai thác, bảo đảm an toàn

công trình, nâng cao nhận thức, năng lực ứng phó của người dân ở vùng hạ du

đập. Tập trung phổ biến các văn bản: Luật Thủy lợi; Nghị định số 114/2018/NĐ-

CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về quản l  an toàn đập, hồ chứa nước; Chỉ thị

số 22/CT-TTg  ngày 0 /8/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường

quản l , đảm bảo an toàn đập, hồ chứa nước; Nghị định số 104/2017/NĐ-CP

ngày 14/9/201  của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh

vực phòng, chống thiên tai, khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi, đê điều; Chỉ

thị số 1611/CT-BNN-TCTL ngày 22/3/2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn công trình thủy lợi trong

mùa mưa, lũ năm 2021… Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-08-

2017-QH14-Thuy-loi-2017-322933.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Nghi-dinh-114-

2018-ND-CP-quan-ly-an-toan-dap-ho-chua-nuoc-393268.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Chi-thi-22-

CT-TTg-2018-tang-cuong-quan-ly-dam-bao-an-toan-dap-ho-chua-nuoc-

390182.aspx?tab=2;

Số: 853/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 20 tháng 4 năm 2021

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-08-2017-QH14-Thuy-loi-2017-322933.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-08-2017-QH14-Thuy-loi-2017-322933.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Nghi-dinh-114-2018-ND-CP-quan-ly-an-toan-dap-ho-chua-nuoc-393268.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Nghi-dinh-114-2018-ND-CP-quan-ly-an-toan-dap-ho-chua-nuoc-393268.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Chi-thi-22-CT-TTg-2018-tang-cuong-quan-ly-dam-bao-an-toan-dap-ho-chua-nuoc-390182.aspx?tab=2
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Chi-thi-22-CT-TTg-2018-tang-cuong-quan-ly-dam-bao-an-toan-dap-ho-chua-nuoc-390182.aspx?tab=2
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Chi-thi-22-CT-TTg-2018-tang-cuong-quan-ly-dam-bao-an-toan-dap-ho-chua-nuoc-390182.aspx?tab=2

2

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Nghi-dinh-104-

2017-ND-CP-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-phong-chong-thien-

tai-324786.aspx;

 https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Chi-thi-1611-

CT-BNN-TCLN-2021-tang-cuong-bao-dam-an-toan-cong-trinh-thuy-loi-mua-

mua-lu-468285.aspx.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức người dân về vai trò, tầm quan trọng

của các công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh; từ đó, vận động người dân tích cực

tham gia bảo vệ các công trình thủy lợi.

- Đưa tin phản ánh công tác đảm bảo an toàn công trình thủy lợi trong

mùa mưa, lũ của các cơ quan, đơn vị, địa phương; hoạt động kiểm tra, xử l  vi

phạm trong lĩnh vực khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi tại địa phương và

trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Báo Khánh Hòa, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa, Trung tâm

Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên

truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở NN&PTNT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

Phạm Duy Lộc

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Nghi-dinh-104-2017-ND-CP-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-phong-chong-thien-tai-324786.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Nghi-dinh-104-2017-ND-CP-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-phong-chong-thien-tai-324786.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Nghi-dinh-104-2017-ND-CP-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-phong-chong-thien-tai-324786.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Chi-thi-1611-CT-BNN-TCLN-2021-tang-cuong-bao-dam-an-toan-cong-trinh-thuy-loi-mua-mua-lu-468285.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Chi-thi-1611-CT-BNN-TCLN-2021-tang-cuong-bao-dam-an-toan-cong-trinh-thuy-loi-mua-mua-lu-468285.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Chi-thi-1611-CT-BNN-TCLN-2021-tang-cuong-bao-dam-an-toan-cong-trinh-thuy-loi-mua-mua-lu-468285.aspx

		2021-04-20T15:33:32+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-20T16:46:46+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!